
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE VERDE E PARCHI

ATTO N. DD 2972 Torino, 06/06/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PATTO  DI  COLLABORAZIONE  ORDINARIA  TRA  LA  CITTA’  E  IL
COMITATO  QUELLI  DELLA  SPINA  DI  VIA  STRADELLA  PER  LA
TRASFORMAZIONE IN AIUOLA E LA CURA DELLA FONTANA DEL VIALE
COSIDDETTO  “DELLA  SPINA  REALE”  TRA  VIA  STRADELLA  E  VIA
CESALPINO. APPROVAZIONE RINNOVO

La Città di Torino con deliberazione del Consiglio Comunale in data 2 dicembre 2019 (mecc. 2019
01609/070) ha approvato il Regolamento  per il Governo dei Beni urbani nella Città di Torino (n.
391).

Con determinazione dirigenziale della Dirigente dell’Area Verde della Direzione Ambiente, Verde e
Protezione Civile n.987 dell'11.3.2021 è stato approvato il patto di collaborazione ordinaria, ai sensi
dell'articolo 13 del Regolamento citato, tra la Città di Torino e il Comitato Quelli della Spina di via
Stradella, con sede in via Stradella n. 187/D – 10149 – Torino C.F./P.IVA 97838110019, avente lo
scopo di promuovere, valorizzare e rilanciare la Spina Reale di via Stradella. La durata del patto
decorreva dal 23 marzo 2021 e fino al 23 marzo 2023.

Con  istanza  acquisita  al  protocollo  n.  2224 del  23.5.2023,  conservata  agli  atti  della  Divisione
scrivente, il Signor Mario Panico, in qualità di Presidente del Comitato quelli della Spina di via
Stradella, ha presentato istanza di proroga del patto in argomento per anni due, come espressamente
previsto all’articolo 6 comma 1 dello stesso.

Dato atto della positiva valutazione in ordine alla puntuale e corretta esecuzione del patto, si ritiene
opportuno accogliere l'istanza di rinnovo dello stesso, con decorrenza dalla data di esecutività del
presente provvedimento.

Pag 1 di 2



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto il Regolamento comunale n. 391 per il governo dei beni comuni urbani;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, il rinnovo
del patto di collaborazione tra la Città di Torino e il Comitato Quelli della Spina di via Stradella,
con sede in via Stradella n. 187/D – 10149 – Torino C.F./P.IVA 97838110019 con finalità di
promozione, valorizzazione e rilancio della Spina Reale di via Stradella; il rinnovo del patto è di
anni due, con decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento;

2. di  dare  atto  che  il  patto  in  argomento  rientra  nella  fattispecie  delle  collaborazioni  ordinarie
previste all’articolo 13 del Regolamento per il Governo dei Beni urbani nella Città di Torino (n.
391);

3. di dare atto che il presente provvedmento non comporta impegni di spesa;
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione

internet “Amministrazione aperta”;
5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di

valutazione dell’impatto economico;
6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Claudia Bertolotto

Pag 2 di 2


		2023-06-06T13:08:39+0200
	CLAUDIA BERTOLOTTO




